
MARKT DACHSBACH MARKT UEHLFELD

GEMEINDE
GERHARDSHOFEN

AN ALLE HAUSHALTUNGEN

Amtliche Bekanntmachungen der Verwaltungsgemeinschaft
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: info@vg-uehlfeld.de, www.vg-uehlfeld.de

Mittwoch, 7. August 2019 Nummer 32

32

  

 

 
 

Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld 
Landkreis Neustadt a. d. Aisch – Bad Windsheim 
 
Die Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld, bestehend aus den 3 Mitgliedsgemeinden Dachsbach, 
Gerhardshofen und Uehlfeld mit insgesamt ca. 7.200 Einwohnern und 2 Schulverbänden, im Landkreis 
Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim, sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/einen  
 

Sachbearbeiter/in für das  
Einwohnermeldeamt (w/m/d) 

(Vollzeit mit 39,00 Wochenstunden, unbefristet) 
 
Das Aufgabengebiet umfasst insbesondere folgende Tätigkeiten: 
- Einwohnermelde- und Passwesen; 
- Soziale Angelegenheiten (Rentenanträge, Unterbringung von Obdachlosen u. a.); 
- Bürgerservice (Mitteilungsblatt, Wahlen, etc.). 

 

Ihr Profil:  
Wir suchen eine engagierte und verantwortungsbewusste Persönlichkeit mit Teamplayerqualitäten und 
folgenden Qualifikationen: 
- Beamtin/Beamter der 2. Qualifikationsebene (Fachlaufbahn Verwaltung und Finanzen) bzw. 

Verwaltungsfachangestellte(r) der Fachrichtung Kommunalverwaltung oder vergleichbare Ausbildung; 
- Wünschenswert wären Erfahrungen im Bereich des Einwohnermeldewesens; 
- Freude am Umgang mit Bürgerinnen und Bürgern, Flexibilität und Eigeninitiative.  

 

Was wir Ihnen bieten:  
- Eine vielseitige Tätigkeit, bei der Sie selbständig agieren können; 
- Eine leistungsgerechte Bezahlung nach TVöD (Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst) 

Jahressonderzahlung und jährliche Leistungsprämie; 
- Ein offenes und kompetentes Team; 
- Gute Fortbildungsmöglichkeiten. 

 

Das klingt nach Ihrem neuen Arbeitsplatz? Dann freuen wir uns auf Ihre Bewerbung mit aussagekräftigen 
Unterlagen wie Lebenslauf, Abschlusszeugnis und Arbeitszeugnissen bis spätestens 06. September 2019 an die 
Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld, Rosenhofstraße 6, 91486 Uehlfeld. Gerne auch per E-Mail, ausschließlich  
im pdf Format an weber@vg-uehlfeld.de.  
 

Für Rückfragen steht Ihnen der Geschäftsleiter der Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld, Herr Bernhard Weber, 
unter der Telefon-Nr. 09163 / 9990-15 sehr gerne zur Verfügung.  



2 Nr. 32/2019    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Wasserwirtschaftsamt Ansbach
Wichtige Mitteilung zur anhaltenden Trockenheit
Aufgrund der anhaltenden Trockenheit sind die Abflüsse in 
den Gewässern auf ein niedriges bzw. sehr niedriges Niveau 
gefallen. Entnahmen aus Flüssen und Bächen für Beregnungs-
zwecke können bei den derzeitigen Abflussverhältnissen zur 
Schädigung der Gewässer bzw. deren tierischer Bewohner 
und des Pflanzenbewuchses im und am Wasser führen. 

Deshalb ist derzeit von Entnahmen - auch im Rahmen des 
Anlieger- oder Gemeingebrauchs – abzusehen. Das Wass-
erwirtschaftsamt Ansbach wird im Rahmen der technischen 
Gewässeraufsicht schwerpunktmäßig Kontrollen durchführen.

Kirchliche allgemeine Sozialarbeit (KASA) –
kostenfrei und vertraulich
Achtung: Ort und Zeit siehe unten!

•  Beratung und Unterstützung in schwierigen persönlichen 
Lebenslagen und bei Fragen

•  Beratung bei sozialrechtlichen Problemen und Unterstüt-
zung bei Anträgen (z.B. Arbeitslosengeld II, Grundsicherung) 

•  Hilfestellung beim Umgang mit Ämtern und Behörden 
•  Vermittlung weiterer Hilfsangebote und Einrichtungen bei 

Bedarf

Offene Sprechstunden:
Wegen der Sanierungsarbeiten im Rathaus finden die Sprech-
stunden bis auf Weiteres im evangelischen Gemeindezentrum 
in Uehlfeld, Veit-vom Berg-Straße 8, statt.

Neue Sprechzeiten:
donnerstags von 10.00 bis 12.00 Uhr

Bei seelischen/psychischen Krisen wenden Sie sich bitte an 
•  den sozial-psychiatrischen Dienst des Diakonischen Werks 

NEA unter 09161/873571
•  den Krisendienst Mittelfranken unter Tel. 0911/424855-0 

oder
•  an die Telefonseelsorge unter Tel. 0800 1110111

Ihre Ansprechpartnerin:
Karin Bruder (Diplom-Sozialpädagogin FH)
Mobil: 0160 - 966 386 07, E-Mail: bruder@dw-nea.de

Wichtige Telefonnummern

Polizei-Notruf – Tel. 110
Rund um die Uhr erreichbar - anrufen sollte, wer Opfer 
oder Zeuge einer Straftat wird

Rettungsdienst – Tel. 112
Rettungsdienst und Feuerwehr in akuten Notfällen

Sperrnotruf für Karten – Tel. 116 116
Notruf für Sperrung von Bankkarten, Kreditkarten, SIM-Karten, 
neuen Personalausweis, Krankenversicherungskarten usw.

Ärztlicher Bereitschaftsdienst – Tel. 116 117
In Notfällen an Wochenenden und Feiertagen sowie na-
chts erreichbar
Giftnotruf für Bayern – Tel. 089/19240
Bei Vergiftungen unter Umständen die erste Anlaufstelle, 
um lebensbedrohliche Zustände zu verhindern

Sozialpsychiatrischer Dienst der Diakonie –
Tel. 09161/873571
Beratung bei psychischer Erkrankung und in seelischen 
Krisensituationen, Mo. – Fr. 8.00-17.00 Uhr

Krisendienst Mittelfranken – Tel. 0911/42 48 55 - 0
Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –
Zentrale Rufnummer für Mittelfranken

TelefonSeelsorge – Die Anrufe sind kostenlos!  Telefon 
(08 00) 1 11 01 11 und (08 00) 1 11 02 22
Träger der TelefonSeelsorge sind die beiden christlichen Kirchen in 
Deutschland,  die Evangelische Kirche (www.ekd.de; www.diakonie.de) 
und die Katholische Kirche (www.dbk.de).

Zahnärztlicher Notfalldienst im Landkreis
10.08./11.08.2019, Dr. Thomas Kerling, Schwarzenberger 
Str. 37, 91443 Scheinfeld, Tel. 09162/241
Dienstbereit: 10.00 – 12.00 Uhr in der Praxis
  18.00 – 19.00 Uhr in der Praxis
Apotheken-Bereitschaftsdienst im Notdienstkreis 572133
09.08. – 15.08.2019, Vitalo-Apotheke, Anton-Bruckner-Str. 2,  
91315 Höchstadt, Tel.: 09193/7575

Ferienprogramm 2019
Donnerstag, 8. August
Bienenfutter – ökologisches Ferienprogramm 

Aus alt mach neu: Einen langweiligen, einfarbigen Tonblumen-
topf gestalten wir zusammen mit verschiedenen Dekoartikeln, 
wie Perlen, Streudeko, Farbe, Pinsel und Schwämme, um. An-
schließend bepflanzen wir ihn mit Futter für Bienen und In-
sekten.

Wann: 14.00 bis 16.00 Uhr
Wo: Treffpunkt vor dem Rathaus
Anmeldung:  Gemeinde Dachsbach, Telefon: 429
Mitbringen: 1 Blumentopf
Unkosten:  0,50 € mit, 1,00 € ohne Ferienpass

Alter: Ab 6 Jahre
Veranstalter:   Kreisjugendring NEA mit Sophia Wolf 

(Freiwilliges Ökologisches Jahr)

Montag, 12. August
Töpfern

Wir töpfern ein Elfenhaus, das ihr entweder als Insektenho-
tel, als Futter- oder Lichterhaus verwenden könnt. Dekorieren 
könnt ihr das Haus ganz nach eurem Geschmack, entweder 
verspielt mit Blumen oder auch als Gespensterhaus.
Nach dem Töpfern müssen die Sachen noch glasiert werden. 
Der Termin wird im Kurs besprochen, Dauer ca. 60 min, bitte 
Terminkalender mitbringen!
(Falls sich viele Kinder anmelden, kann noch ein Kurs von 
12.00-14.00 angeboten werden)

Amtl. Bekanntmachungen des Marktes Dachsbach
Telefon 09163/429, Telefax 09163/7354, E-Mail: dachsbach@vg-uehlfeld.de, www.dachsbach.de



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 32/2019 3

Wann: 9.30 – 11.30 Uhr
Wo:  Rathaus Dachsbach, bei schönem Wetter 

draußen
Alter: ab 5 Jahren, max. 15 Teilnehmer
Anmeldung:  Inge Stimper, Telefon 7844 oder IngeStim-

per@t-online.de 
Unkostenbeitrag:  13,00 € (inkl. Material- u. Brennkosten, 

wie Ton, glänzende Glasuren, 2 Brände) 
Glasurtermin:   Dauer 1 Stunde wird beim Töpfern be-

sprochen (bitte Kalender mitbringen)
Veranstalter: Inge Stimper

Dienstag, 13 .August
Selbstverteidigung und Fallschule

Kampfsportgymnastik, Selbstverteidigung, Boxen, Fallschule
W : wie verhalte ich mich?
W: Wie schütze ich mich?
W: was kann ich tun?
Es sind keine Vorkenntnisse erforderlich!

Bitte bringt Sportbekleidung mit.
Der Kurs ist kostenfrei. Viel Spaß dabei

Wann: 17.00 Uhr bis 18.30 Uhr
Wo:  Aischgrundhalle Dachsbach-Gerhardshofen
Alter: Kinder ab 8 Jahren, gerne auch mit Eltern
Teilnehmer: ca. 30 Kinder
Veranstalter:  Karateabteilung Gerhardshofen,  

Hr. Brandl, Tel. 09104/1337

Donnerstag, 15. August
Spiel und Spaß mit der Feuerwehr

Die Jugendfeuerwehr Ger-Da (Gerhardshofen - Dachsbach)
veranstaltet am 15.08.2019 um 14.00 gemeinsam das Ferien-
programm. Dies findet am gemeinsamen Feuerwehrhaus für 
alle Kinder ab 4 Jahren statt.
Wir freuen uns auf Euch. Die Jugendfeuerwehr Ger-Da

Wann: 14.00 Uhr
Treffpunkt: Feuerwehrhaus Gerhardshofen-Dachsbach
Alter: Ab 4 Jahren,
Mitbringen: Gummistiefel, Badehose
Veranstalter: Jugendfeuerwehr Ger-Da.

Montag, 19. August
Überraschungswanderung nach Rauschenberg

Wir wollen eine kleine Wanderung durch die Natur bis nach 
Rauschenberg machen. Dieses Jahr gehen wir eine andere 
Route.  Auf dem Weg dorthin wird es ein paar Überraschun-
gen geben. Am Ziel auf dem Gartenbauvereinsgelände erwar-
tet euch eine kleine Stärkung. 
Danach könnt Ihr euch noch auf unserem Spielplatz austoben.

Wann: 14.00 – ca. 16.30 Uhr
Wo:  Vor dem Rathaus, Abholung in Rauschen-

berg am Gartenbaugelände
Alter: Ab 8 Jahren, gerne auch mit Eltern
Anmeldung:  bis 16. August bei Barbara Weber, Tel. 

09163-8043, max. 15 Personen
Wichtig:  Bitte dem Wetter entsprechend kleiden 

und Schuhe zum Laufen anziehen
Veranstalter Gartenbauverein Rauschenberg

Mittwoch, 21. August
Überraschungsausflug mit dem Bürgermeister

Der 1. Bürgermeister von Dachsbach Hans-Jürgen Regus 
nimmt euch mit auf einen Überraschungsausflug. Seid ge-
spannt was ihr erlebt.

Treffpunkt: Am Rathaus in Dachsbach
Wann: 14.00  Uhr
Alter: ab 6 Jahren, 12-15 Kinder
Anmeldung/Info:  Gemeinde Dachsbach, Tel. 429
Veranstalter: Bürgermeister Herr Regus

Seniorentreffen
Herzliche Einladung zum Treffen der Senioren am Mittwoch, 
den 14.08.2019, um 14.00 Uhr im alten Feuerwehrhaus in 
Dachsbach.

Mit freundlichen Grüßen
Die Seniorengruppe

Fundsache
Auf dem Spielplatz in Oberhöchstädt wurde ein silber-rotes 
Herrenfahrrad stehen gelassen. Der Eigentümer melde sich 
bitte im Rathaus Dachsbach.

Amtl. Bekanntmachungen der Gemeinde Gerhardshofen
Tel. 09163/575, Telefax 09163/7139,gerhardshofen@vg-uehlfeld.de, www.gerhardshofen.de

Rathaus geschlossen
Anlässlich der Kirchweih bleibt das 
Rathaus am Donnerstag, 15.08.2019 
und am Montag, 19.08.2019 ge-
schlossen.
J. Mönius, Bürgermeister

Ferienprogramm 2019
Die Jugendfeuerwehr Ger-Da (Gerhardshofen - Dachsbach)
veranstaltet am 15.08.2019 um 14.00 Uhr gemeinsam das Fe-
rienprogramm. Dies findet am gemeinsamen Feuerwehrhaus 
für alle Kinder ab 4 Jahren statt. Wir freuen uns auf Euch. 

Wann: 14.00 Uhr
Treffpunkt: Feuerwehrhaus Gerhardshofen-Dachsbach
Alter: Ab 4 Jahren,
Mitbringen: Gummistiefel, Badehose
Veranstalter: Jugendfeuerwehr Ger-Da.



4 Nr. 32/2019    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Zeltkerwa
Gerhardshofen

15. – 19. August 2019
www.facebook.com/OrtsburschenGerhardshofen

18:00 Uhr | Anstich des Gerhardshöfer
Kerwa-Biers

18:30 Uhr | Live Musik

19:30 Uhr | Live-Musik

14:00 Uhr | Fichtn aufstellen der Jungburschen
15:00 Uhr | Fichtn aufstellen der Ortsburschen
19:30 Uhr | Live-Musik

14:00 Uhr | Traditioneller Kerwaumzug
mit anschließendem Festbetrieb

19:00 Uhr | Live-Musik

10:00 Uhr | Traditioneller Frühschoppen mit Schlachtschüssel 
und der Kapelle Hans Beck

19:30 Uhr | Live-Musik

Hecken-
musikanten

Montag, 19.08.2019

Donnerstag, 15.08.2019

Samstag, 17.08.2019

Sonntag, 18.08.2019

Freitag, 16.08.2019

12.



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 32/2019 5

Amtl. Bekanntmachungen des Marktes Uehlfeld
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: uehlfeld@vg-uehlfeld.de, www.uehlfeld.de

Markt Uehlfeld
Verpachtung von Kleingärten in Uehlfeld
•  Kleingarten an der Aisch, Teilfläche Flur 574, ca. 170 m²
•  Kleingarten an der Weisach, Teilfläche Flur 348, ca. 200 m²

Schriftliche Pachtangebote richten Sie bitte bis 
16.08.2019 an den

Markt Uehlfeld, Rosenhofstr. 6, 91486 Uehlfeld, 
in einem verschlossenen Umschlag 

mit der Aufschrift „Pachtangebot Kleingarten“
Information zu den Gärten unter Tel. 09163/9990-26

Wertstoffhof Uehlfeld
Der Wertstoffhof Uehlfeld bleibt am 
  Samstag, 10.08.2019
geschlossen.

Wir bitten um Beachtung.

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Marktes 
Uehlfeld für das Haushaltsjahr 2019

I. Die vom Marktgemeinderat Uehlfeld in der Sitzung am 
19.06.2019 beschlossene Haushaltssatzung für das Haus-
haltsjahr 2019 wurde vom Landratsamt Neustadt a. d. 
Aisch – Bad Windsheim mit Schreiben vom 05.07.2019, 
AZ.: 21-9410-Di rechtsaufsichtlich gewürdigt. 

II. Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2019 wird 
hiermit amtlich bekannt gemacht. Die Haushaltssatzung 
wird mitsamt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich zu-
gänglich gemacht (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO). Wenden Sie 
sich hierzu bitte während der allgemeinen Geschäftszei-
ten an die Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft 
Uehlfeld, Kämmerei Rosenhofstraße 6, 91486 Uehlfeld.

II. Haushaltssatzung
Markt Uehlfeld

(Landkreis Neustadt a. d. Aisch-Bad Windsheim)
für das Haushaltsjahr 2019

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Markt Uehlfeld folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-
jahr 2019 wird hiermit festgesetzt; er schließt im

  VERWALTUNGSHAUSHALT
  in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.757.600 Euro
und im VERMÖGENSHAUSHALT
  in den Einnahmen und Ausgaben mit 8.006.100 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen im Vermögenshaushalt sind in Höhe von 
1.449.700 Euro vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen sind nicht vorgesehen.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

1. GRUNDSTEUER
 a)  für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 
  (Grundsteuer A) 365 v.H.
 b)  für die sonstigen Grundstücke
  (Grundsteuer B) 365 v.H.

2. GEWERBESTEUER 365 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
950.000 Euro festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 in Kraft.

Uehlfeld, den 25.07.2019

MARKT UEHLFELD

S t ö c k e r, 1. Bürgermeister

Rohensaaser Kerwa 2019
Samstag, 10.8.2019
 19.30 Uhr Bieranstich
  Unterhaltungsmusik mit 
  „Reiner"
 
Sonntag, 11.8.2019
 10.00 Uhr Gottesdienst im Festzelt
 ab 11.00 Uhr Mittagstisch
 nachmittags Kaffee und Kuchen, Unterhal-
  tungsprogramm der Dorfjugend
 ab 19.00 Uhr Unterhaltungsmusik 
  mit „Hans & Harald"
 
Montag, 12.8.2019
 11.00 Uhr Frühschoppen 
 ab 19.00 Uhr  Tanz Unterhaltungsmusik mit 

„BB-MUS!C"

  Auf Euer Kommen freuen sich
  „Die Rauhgseeser“

Sommerferien in der Bücherei
Die Gemeindebücherei Uehlfeld ist vom 19.08. bis 11.09.2019 
geschlossen.
Letzter Ausleihtag ist Mittwoch, der 14.08.2019.
Erster Ausleihtag nach den Ferien ist wieder Montag, der 
16.09.2019.

Schöne Ferien wünscht die Büchereileitung.

J. Kerl



6 Nr. 32/2019    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Ferienprogramm 2019
für Kinder und Jugendliche von 1 – 15 Jahren

Der Markt Uehlfeld veranstaltet auch dieses Jahr wieder ein 
eigenes Ferienprogramm. Nachfolgend werden die Veranstal-
tungen der kommenden Woche abgedruckt. 

Donnerstag, 8. Aug. ...Nachmittag am Wasserspielplatz
Freitag, 09. Aug. ..........Kirchenrallye mit Pfarrerin Weimann
Samstag, 10. Aug. ....... Schnupper-Fischen vom Fischerei-

verein Neustadt
Montag, 12. Aug. ......... Auf Entdeckungstour im Landkreis 

(Fr. Brunnen, Polizei)
Dienstag, 13. Aug. .......„ Regenmacher“ basteln mit Kreisju-

gendring
Mittwoch, 14. Aug. .....Ketten basteln im Kunststückhaus
Donnerstag, 15. Aug. .Lesenacht in der Bücherei

Wer noch kein Programm oder Anmeldekarten hat, kann die-
se im Rathaus Uehlfeld, Zimmer-Nr. EG 2, abholen.
Falls bei den einzelnen Veranstaltungen noch Plätze frei 
sind, nimmt diese Frau Lisette Heid, Hauptstraße 15, Tel. 
0162/2811879, entgegen.

Wir hoffen, dass sich wieder viele Kinder und Jugendliche am 
Ferienprogramm beteiligen.

Lisette Heid, Jugendbeauftragte

Fundtier
In Uehlfeld, Schlesierweg 1, ist ein Hase zugelaufen.
Der Eigentümer melde sich bitte im Rathaus.

Parkeisenbahn am Rathaus fährt wieder
Im Mai nahm die Parkeisenbahn am  
Rathaus Uehlfeld wieder den Betrieb auf.

An Sonn- und Feiertagen fährt die Eisenbahn 
bei schönem Wetter von  13.00 – 19.00 Uhr.

Gruppen und Kindergeburtstage bitte anmelden unter Tel. 
0177 466 22 24.

www.eisenbahnwelt-aischgrund.de

Es freut sich auf Euren Besuch: 

Eisenbahnfreund „Tommy“

Fundsache
In der Storchen-Apotheke Uehlfeld ist am 13.07.2019 eine 
TechniSat-Fernbedienung liegen geblieben.
Bitte melden im Rathaus.

Die Gemeinde Uehlfeld lädt Sie, in Zusammenarbeit mit den Landfrauen Schornweisach,

am 11.08.2019 um 14:00 Uhr zum Kneippbecken nach Schornweisach (am Weisachsee) ein. 

Dort wollen wir gemeinsam, mit der Kneipp-Gesundheitstrainerin Sabine Haupt, Wasseranwendung

in Form von Armbädern und Wassertreten durchführen.

Sie können sich dort unverbindlich zu den 5 Säulen der Lehre von Sebastian Kneipp und deren 

Wirkung auf Ihre Gesundheit informieren. 

„Wer keine Zeit für seine Gesundheit hat, wird später viel Zeit für seine Krankheiten brauchen“ - 

Zitat von Pfarrer Sebastian Kneipp

Kommen Sie vorbei und machen Sie mit!!

Auf Ihren Besuch freuen sich, die Gemeinde Uehlfeld und die Landfrauen Schornweisach

P.S. Zeitgleich findet auch das Fischerfest am Weisachsee statt – verbringen Sie doch einen 

entspannten Sonntag bei uns in Schornweisach

Wasser

Bewegung

Pflanzen Lebensordnung

Ernährung

Fußbäder Armbäder

Wechselduschen

und vieles mehr

Die Gemeinde Uehlfeld lädt Sie in Zusammenarbeit 
mit den Landfrauen Schornweisach am 11.08.2019 um 
14:00 Uhr zum Kneippbecken nach Schornweisach 
(am Weisachsee) ein.

Dort wollen wir gemeinsam, mit der Kneipp-Gesund-
heitstrainerin Sabine Haupt, Wasseranwendung in Form 
von Armbädern und Wassertreten durchführen.

Sie können sich dort unverbindlich zu den 5 Säulen der 
Lehre von Sebastian Kneipp und deren Wirkung auf Ihre 
Gesundheit informieren.

„Wer keine Zeit für seine Gesundheit hat, wird später viel 
Zeit für seine Krankheiten brauchen“, Zitat von Pfarrer 
Sebastian Kneipp

Kommen Sie vorbei und machen Sie mit!!
Auf Ihren Besuch freuen sich, die Gemeinde Uehlfeld 
und die Landfrauen Schornweisach

P.S. Zeitgleich findet auch das Fischerfest am Weisach-
see statt – verbringen Sie doch einen entspannten Sonn-
tag bei uns in Schornweisach

Übungstermine der Freiwilligen Feuerwehren

Markt Dachsbach

Dachsbach Fr. 09.08.2019 18.30 Uhr Gemeinsame Übung aller Gruppen
         mit Gerhardshofen

Gemeinde Gerhardshofen

Gerhardshofen Fr.  09.08.2019 18.30 Uhr Gemeinsame Übung aller Gruppen
         mit Dachsbach

Beiträge und Anzeigen an dietsch@vg-uehlfeld.de
Redaktionsschluss: Mittwoch, 12.00 Uhr

Wichtig: Sind kommerzielle Anzeigen bereits fertig gestaltet und müssen NICHT mehr verändert werden, 
dann bitte als hochauflösendes jpg oder pdf übermitteln! Danke.



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 32/2019 7

Kirchliche Nachrichten

Bereitschaftsdienst für die Evang.-Luth. Kirchengemeinden Dachsbach/Oberhöchstädt, Gerhardshofen und Uehlfeld

Sonntag, 11.08.2019 (8. So. nach Trinitatis) Pfarrer Kolberg, Diespeck – Tel. 09161/2811

Evang.-Luth. Kirchengemeinden Dachsbach 
und Oberhöchstädt
Samstag, 10.08.
 11.00 Uhr Taufe von Louis Moritz Pfeiffer in der St. Nikolaus 

und Peter-Kirche Oberhöchstädt

8. Sonntag n. Trin., 11.08.
 9.00 Uhr Gottesdienst in Oberhöchstädt (Lektorin G. Röder 

und Y. Hoffmann)
 10.15 Uhr Gottesdienst in Dachsbach (Lektorin G. Röder und 

Y. Hoffmann) 

Pfarrbüro
Das Pfarrbüro ist vom 5. bis 09.08. nicht besetzt. Pfarrerin 
Neufeld erreichen Sie über Tel. Nr. 09163/9964490.

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Gerhardshofen
www.gerhardshofen-evangelisch.de
Tel. 09163-359, Fax 7615, pfarramt.gerhardshofen@elkb.de
Bürozeiten: Dienstag und Freitag von 09.00-12.00 Uhr

Mittwoch, 07.08.2019
 19.30 Uhr  Chorprobe FeinKlang

Freitag, 09.08.2019
 19.30 Uhr  Posaunenchorprobe

Sonntag, 11.08.2019 (7. So. n. Trinitatis)
 14.30 Uhr  Einführungsgottesdienst Pfr. Johannes Kestler in 

Gerhardshofen (Dekanin Brecht, Pfr. Kestler)
  Beim anschließenden Empfang mit Kaffee und Ku-

chen im und ums Gemeindehaus ist Zeit für Ge-
spräche und Begegnungen. Wir freuen uns herzlich 
auf Ihr Kommen! 

  Dekanin Ursula Brecht, Vertrauensfrau Heidi Zeitler

Mittwoch, 14.08.2019
 19.30 Uhr  Chorprobe FeinKlang

Evang.-Luth. Kirchengemeinde  
Schornweisach-Vestenbergsgreuth
Sonntag, 11.08.2019 8. Sonntag nach Trinitatis
Es findet ein Gottesdienst zum Fischerfest Schornweisach 
statt: Aushang beachten. 

Sonntag, 18.08.2019 9. Sonntag nach Trinitatis
 9.00 Uhr  Gottesdienst in Vestenbergsgreuth mit den Gideons
 10.15 Uhr  Gottesdienst in Schornweisach mit den Gideons

In den Ferien entfallen alle Gruppen und Kreise oder treffen 
sich nach Vereinbarung

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Uehlfeld
www.pfarramt-uehlfeld.de, Tel. 09163 – 231, Fax 996871
Bürozeiten: Mittwoch und Freitag von 13.30 Uhr – 16.30 Uhr

Mittwoch, 07.08.2019  
 19.00 Uhr Kirchentouren Fahrradandacht
  in der St. Laurentiuskirche in Trautskirchen
 19.30 Uhr Posaunenchorprobe

Donnerstag, 08.08.2019  
 10.00 Uhr KASA-Sprechstunde   

Sonntag, 11.08.2019 8. Sonntag nach Trinitatis  
 10.00 Uhr Zeltgottesdienst anl. der Kerwa in Rohensaas
  (Pfrin. Weimann und Posaunenchor)   

Mittwoch, 14.08.2019  
 19.00 Uhr Kirchentouren Fahrradandacht
  in der St. Matthäuskirche in Herrnneuses   

Donnerstag, 15.08.2019  
 10.00 Uhr KASA-Sprechstunde 

Sonntag, 18.08.2019 9. Sonntag nach Trinitatis  
 9.30 Uhr Hauptgottesdienst (Pfrin. Weimann)
  mit Taufe von Jakob Goßler
 11.00 Uhr Gottesdienst (Pfrin. Weimann) im Vitanas Senio-

renheim   

Fahrradandachten 
Der Flyer mit allen Terminen liegt in der Kirche aus
Nach mehreren erfolgreichen Jahren mit den Kirchentouren 
im Dekanatsbezirk, werden die Fahrradandachten im Jahr 
2019 fortgesetzt. Die Andachten beginnen immer um 19 Uhr 
und dauern ca. 30 Minuten. Selbstverständlich sind auch Au-
tofahrer und Fußgänger sehr herzlich willkommen. 
Mittwoch, 31.07.2019 St. Georg in Brunn
Mittwoch, 07.08.2019 St. Laurentius Trautskirchen
Mittwoch, 14.08.2019 St. Matthäuskirche Herrnneuses

Kirchliche allgemeine Sozialarbeit (KASA) 
•  Beratung und Unterstützung in schwierigen persönlichen 

Lebenslagen und bei Fragen
•  Beratung bei sozialrechtlichen Problemen und Unterstüt-

zung bei Anträgen (z.B. Arbeitslosengeld II, Grundsicherung) 
•  Hilfestellung beim Umgang mit Ämtern und Behörden 
•  Vermittlung weiterer Hilfsangebote und Einrichtungen bei 

Bedarf

Offene Sprechstunden:
Uehlfeld, Veit-vom-Berg-Straße 8 (Gemeindezentrum am 
Pfarrhaus)
Donnerstags von 10 bis 12 Uhr 
Terminvereinbarung und Hausbesuch möglich.

Ihre Ansprechpartnerin:
Karin Bruder (Diplom-Sozialpädagogin FH)
Mobil: 0160 - 966 386 07, E-Mail: bruder@dw-nea.de

Katholische Kirchennachrichten  
Filialgemeinde Sankt Bonifatius Uehlfeld, 
Dachsbach, Gerhardshofen
Pfarrbüro St. Vitus in Sterpersdorf: Tel. 09193/3490
Bürozeiten: Dienstag 9.00-11.00 Uhr, Do. von 16.00 -18.00 Uhr
www.sankt.bonifatius-uehlfeld.de

Freitag, den 09.08.2019 Antoniuskapelle
 19.00 Uhr  Heilige Messe

Samstag, den 10.08.2019, 19. Sonntag im Jahreskreis
 19.00 Uhr  Vorabendmesse, St. Vitus Sterpersdorf



8 Nr. 32/2019    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Sonntag, den 11.08.2019
 9.30 Uhr  Heilige Messe, St. Bonifatius Uehlfeld

Intentionen können bei Fam. Weiß Tel. 09163/1633 oder in der 
Sakristei bestellt werden

Vorankündigung!
Bitte beachten Sie im Voraus. Am Sonntag, den 18.08.2019 
und Sonntag, den 01.09.2019 ist in Uehlfeld kein Gottesdienst!

Christusgemeinde Diespeck-Gerhardshofen
Ev. Gemeinde im Hensoltshöher Gemeinschaftsverband e.V.
www.christusgemeinde.com – Pastor Christian Kemper, Tel. 

09161/61428, Jugendpastor Micha Kunz, Tel. 09161/8728684

Donnerstag, 08.08.19
 19:30 Uhr Gebetskreis

Freitag, 09.08.19
 19:00 Uhr Jugendkreis (ab 16 Jahren)

Sonntag, 11.08.19
 10:00 Uhr Gottesdienst – „In den Fußspuren von Jesus unter-

wegs sein“

In den Ferien finden keine Krabbelgruppe, Kids Zone, EC-Pfad-
finder und t4C statt. 

Alle Veranstaltungen finden, soweit nicht anders bekannt ge-
geben, in der Christusgemeinde in Diespeck statt.

Vereine und Verbände

Dorffest der Oberhöchstädter Vereine
Am Samstag, den 10. August 2019 findet das traditionelle 
Dorffest am Feuerwehrhaus in der Höll statt.
Beginn ist um 18:00 Uhr.
Für das leibliche Wohl ist mit Spanferkelbraten Gyros und ge-
grillten Sachen bestens gesorgt.
Zum Ausschank kommt Hofmann Bier vom Fass.
Auch gibt es wieder selbstgebackenen Kuchen und Kaffee.

Spiel und Spaß bietet eine Hüpfburg für unsere kleinen Gäste,
außerdem können sich die Kids von 18:00 Uhr – 20:00 Uhr
professionell schminken lassen.

Wir freuen uns auf viele Gäste aus nah und fern, um mit euch 
eine paar frohe und gemütliche Stunden zu verbringen.

Herzliche Einladung ergeht von den Dorfvereinen Oberhöch-
städt.

Fischerfest am Weisachsee
Auch in diesem Jahr veranstaltet der Fischereiverein Schorn-
weisach wieder sein Fest am schönen Weisachsee und möch-
te Sie hierzu herzlich einladen.

Wo: Weisachsee bei Schornweisach
Wann: Sonntag 11.08.2019
 10:30 Uhr  Gottesdienst
 11:30 Uhr  Mittagstisch
 13:00 Uhr  Kaffee und Kuchen

Für Ihr leibliches Wohl werden wir frisch vor Ort zubereiten:
Geräucherte Forellen, gegrillte Makrelen, Hähnchen und Bra-
ten vom Spieß
Gängige Leckereien vom Grill

Auf Ihr Kommen freut sich
Der Fischereiverein Schornweisach e.V.

Imkerverein Mittlerer Aischgrund e.V.
Am kommenden Sonntag, den 11.08.2019, ab 10:00 Uhr tref-
fen wir uns an unserem Lehrbienenstand auf der Streuobst-
wiese zwischen Oberhöchstädt und Rauschenberg. Alle Mit-
glieder und Interessierte sind herzlich willkommen.

Infos unter www.lehrbienenstand.wordpress.com oder Tel. 
09163/1643

Zeltkerwa der Ortsburschen und 
Ortsmadle Gerhardshofen
Donnerstag: 15.08.2019
18:00 Uhr |  Festbetrieb mit warmer Küche | Anstich des Ger-

hardshöfer Kerwa-Biers
18:30 Uhr | Live-Musik mit den Hecken-Musikanten

Freitag: 16.08.2019
18:00 Uhr | Festbetrieb mit warmer Küche
19:30 Uhr | Live-Musik: Dochrinna

Samstag: 17.08.2019
14:00 Uhr |  Bratwurst vom Grill | Fichtn-Aufstellen der Rotz-

burschen
15:00 Uhr | Traditionelles Fichtn-Aufstellen der Ortsburschen
18:00 Uhr | Festbetrieb mit warmer Küche
19:30 Uhr | Live-Musik: Die Nachtschicht

Sonntag: 18.08.2019
11:30 Uhr | Festbetrieb und reichhaltiger Mittagstisch
14:00 Uhr |  Traditioneller Kerwaumzug der Ortsburschen, An-

schließend Live-Musik mit der Kapelle Hans Beck
19:00 Uhr | Live-Musik: Die Noochdgäiger

Montag: 19.08.2019
10:00 Uhr |  Traditioneller Frühschoppen mit der Kapelle Hans 

Beck | Durchgehend warme Küche mit Schlacht-
schüssel (solange der Vorrat reicht)

19:30 Uhr | Live-Musik mit Pipeline

Über die gesamte Kerwa gibt es das Bier der Brauerei Hof-
mann sowie reichhaltige fränkische Küche der Landmetzgerei 
Moosmeier mit Karpfen und vielem mehr

Auf Ihr Kommen freuen sich die Ortsburschen und Ortsmadle 
Gerhardshofen und die Landmetzgerei Moosmeier.

Fränkischer Albverein
Samstag 10.08.2019: Rund um den Dechsendorfer Weiher
Der Fränkische Albverein lädt am Samstag, 10. August, zu einer 
Wanderung über 13 Kilometer ein. Start ist in Dechsendorf, es 
geht am kleinen und großen Bischofsweiher nach Röttenbach. 
Nach einer Einkehr, wird auf der anderen Seite zum Ausgangs-
punkt zurück gelaufen. Die Teilnehmer treffen sich um 08:30 
am Parkplatz Wasenmühle in Neustadt, dort werden Fahrge-
meinschaften mit Kostenbeteiligung gebildet. Anmeldungen 
sind bis zum Donnerstag, 8. August, bei Wanderführerin Han-
ne Feder unter der Telefonnummer 09104-2379 möglich.



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 32/2019 9

SpVgg Uehlfeld Abt. Fußball
Die Vorbereitung ist vorbei und die beiden Herrenmann-
schaften starten in die Spielzeit 2019/2020. Die Einteilung der 
Spielklassen und die Spielpläne bis zur Winterpause findet ihr 
unter www.spvgg-uehlfeld.de. Wir hoffen auch in dieser Sai-
son wieder auf einen guten Zuschauerzuspruch bei den Heim- 
und Auswärtsspielen. Wir blieben im Großen und Ganzen von 
Verletzungen in der Vorbereitung verschont und die Trainer 
haben aktuell die „Qual der Wahl“ bezüglich Kaderzusammen-
stellung erste und zweite Mannschaft. Aber dies ist ja gewollt 
so. Bezüglich Saisonziele haben wir uns auch klar positioniert. 
Die sportliche Führung hat heuer den Kreisligaaufstieg als Ziel, 
ob dies gelingt muss man abwarten. Außerdem wollen wir ver-

suchen, die zweite Mannschaft aus der B-Klasse zu holen. Bis 
jetzt haben die Spieler sehr viel in der Vorbereitung dafür in-
vestiert und wir sind guter Dinge für eine erfolgreiche Saison.

Die Spielzeit startet mit einem Heimspieltag. Beide Mann-
schaften spielen am Samstag, 10.08.2019, zuhause. Die erste 
Mannschaft trifft um 18 Uhr im Steigerwaldstadion auf den 
TSV Neuhaus/Aisch. Die zweite Mannschaft spielt um 15:30 Uhr 
ebenfalls zuhause. Der Gegner ist der TSV Neuhaus/Aisch II.

Alle Spieler und Verantwortliche würden sich über eine starke 
und laustarke Fanunterstützung freuen!

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Albert, Spielleiter Herrenbereich


